
вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 66 (1755)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 17.06.2019 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 6560. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Константин Генрихович Карапетян

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
18 июня 2019 года



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Информационное сообщение

Во исполнение пункта 4 Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденного постановле-
нием администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на террито-
рии Волгограда», «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», 
администрация Краснооктябрьского района информирует о проведении комиссиипо решению вопросов о демонтаже самовольно установленныхнестационар-
ных объектов на территории Волгограда 18.06.2019 года в 11-00 в администрации Краснооктябрьского района (пр.Ленина 119, каб. 13).

«4339. Ул. им. Базарова, д. 8.
4340. Ул. им. Базарова, д. 10.
4341. Ул. Шекснинская, д. 60.
4342. Ул. Шекснинская, д. 62.
4343. Ул. Советская, д. 26а.
4344. П. 40 Домиков, д. 1.
4345. П. 40 Домиков, д. 2.
4346. П. 40 Домиков, д. 4.
4347. П. 40 Домиков, д. 6.
4348. Пер. Олимпийский, д. 6.
4349. Пер. Фабричный, д. 12.
4350. Пр-кт Волжский, д. 8.
4351. Пр-кт Волжский, д. 12.
4352. Ул. 2-я Штурманская, д. 4.
4353. Ул. 2-я Штурманская, д. 8.
4354. Ул. 2-я Штурманская, д. 14.
4355. Ул. 2-я Штурманская, д. 16.
4356. Ул. 2-я Штурманская, д. 30.
4357. Ул. 2-я Штурманская, д. 34.
4358. Ул. 95-й Гвардейской, д. 1.
4359. Ул. 95-й Гвардейской, д. 2.
4360. Ул. 95-й Гвардейской, д. 3.
4361. Ул. 95-й Гвардейской, д. 4.
4362. Ул. 95-й Гвардейской, д. 5.
4363. Ул. 95-й Гвардейской, д. 6.
4364. Ул. 95-й Гвардейской, д. 7.
4365. Ул. 95-й Гвардейской, д. 8.
4366. Ул. 95-й Гвардейской, д. 10.
4367. Ул. Борьбы, д. 1.
4368. Ул. Борьбы, д. 2.
4369. Ул. Борьбы, д. 9.
4370. Ул. Борьбы, д. 11.
4371. Ул. Брасовская, д. 9.
4372. Ул. Брасовская, д. 11.
4373. Ул. Брасовская, д. 18.
4374. Ул. Брестская, д. 26.
4375. Ул. Вилянская, д. 1.
4376. Ул. Вилянская, д. 3.
4377. Ул. Вилянская, д. 5.
4378. Ул. Вилянская, д. 6.
4379. Ул. Вилянская, д. 7.
4380. Ул. Вилянская, д. 8.
4381. Ул. Вилянская, д. 9.
4382. Ул. Гагринская, д. 2.
4383. Ул. Гагринская, д. 6.
4384. Ул. Гагринская, д. 30.
4385. Ул. Героев Тулы, д. 16.
4386. Ул. Героев Тулы, д. 16а.
4387. Ул. Героев Шипки, д. 15.
4388. Ул. 2-я Динамовская, д. 25.
4389. Ул. 2-я Динамовская, д. 29.
4390. Ул. 2-я Динамовская, д. 31.
4391. Ул. Краснопресненская, д. 4.
4392. Ул. Краснопресненская, д. 8.
4393. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 2.
4394. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 4.
4395. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 6.

4396. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 10.
4397. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 12.
4398. Ул. им. академика Бардина, д. 2.
4399. Ул. им. академика Бардина, д. 9.
4400. Ул. им. академика Бардина, д. 10.
4401. Ул. им. Андреева, д. 3.
4402. Ул. им. Андреева, д. 4.
4403. Ул. им. Арсеньева, д. 34.
4404. Ул. им. Бахтурова, д. 9.
4405. Ул. им. Быкова, д. 4.
4406. Ул. им. Дегтярева, д. 17.
4407. Ул. им. Дегтярева, д. 21.
4408. Ул. им. Дегтярева, д. 33.
4409. Ул. им. Дегтярева, д. 35.
4410. Ул. им. Дегтярева, д. 37.
4411. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 3.
4412. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 4.
4413. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 5.
4414. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 7.
4415. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 9.
4416. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 11.
4417. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 13.
4418. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 15.
4419. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 17.
4420. Ул. им. Демьяна Бедного, д. 19.
4421. Ул. им. Дзержинского, д. 16.
4422. Ул. им. Дзержинского, д. 18.
4423. Ул. им. Дзержинского, д. 20.
4424. Ул. им. Дзержинского, д. 27.
4425. Ул. им. Дзержинского, д. 35.
4426. Ул. им. Дзержинского, д. 36.
4427. Ул. им. Жолудева, д. 6.
4428. Ул. им. Жолудева, д. 8.
4429. Ул. им. Жолудева, д. 16.
4430. Ул. им. Ивана Франко, д. 8.
4431. Ул. им. Ивана Франко, д. 10.
4432. Ул. им. Колумба, д. 4.
4433. Ул. им. Копецкого, д. 4.
4434. Ул. им. Лодыгина, д. 1.
4435. Ул. им. Лодыгина, д. 2.
4436. Ул. им. Лодыгина, д. 3.
4437. Ул. им. Лодыгина, д. 4.
4438. Ул. им. Лодыгина, д. 5.
4439. Ул. им. Лодыгина, д. 6.
4440. Ул. им. Лодыгина, д. 7.
4441. Ул. им. Лодыгина, д. 11.
4442. Ул. им. Лодыгина, д. 12.
4443. Ул. им. Лодыгина, д. 13.
4444. Ул. им. Панферова, д. 52.
4445. Ул. им. Панферова, д. 56.
4446. Ул. им. Рыкачева, д. 4.
4447. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 6.
4448. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 8.
4449. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 12.
4450. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 14.
4451. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 16.
4452. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 17.

4453. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 18.
4454. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 20.
4455. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 22.
4456. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 24.
4457. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 27.
4458. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 29.
4459. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 31.
4460. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 34.
4461. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 35.
4462. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 36.
4463. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 37.
4464. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 38.
4465. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 39.
4466. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 40.
4467. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 41.
4468. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 42.
4469. Ул. им. Салтыкова-Щедрина, д. 44.
4470. Ул. им. Сологубова, д. 15.
4471. Ул. им. Сулеймана Стальского, д. 50.
4472. Ул. им. Сулеймана Стальского, д. 52.
4473. Ул. им. Шкирятова, д. 6.
4474. Ул. им. Шурухина, д. 3.
4475. Ул. им. Шурухина, д. 5.
4476. Ул. им. Шурухина, д. 8.
4477. Ул. им. Шурухина, д. 18.
4478. Ул. им. Шурухина, д. 20.
4479. Ул. 2-я Караванная, д. 1.
4480. Ул. 2-я Караванная, д. 2.
4481. Ул. 2-я Караванная, д. 4.
4482. Ул. 2-я Караванная, д. 6.
4483. Ул. 2-я Караванная, д. 7.
4484. Ул. 2-я Караванная, д. 11.
4485. Ул. 2-я Караванная, д. 13.
4486. Ул. 2-я Караванная, д. 14.
4487. Ул. 2-я Караванная, д. 29.
4488. Ул. Марийская, д. 11.
4489. Ул. Мачтозаводская, д. 94.
4490. Ул. Мачтозаводская, д. 96.
4491. Ул. Мачтозаводская, д. 98.
4492. Ул. Мачтозаводская, д. 102.
4493. Ул. Мачтозаводская, д. 132.
4494. Ул. Мукачевская, д. 1.
4495. Ул. Мукачевская, д. 2.
4496. Ул. Мукачевская, д. 3.
4497. Ул. Мукачевская, д. 4.
4498. Ул. Мукачевская, д. 5.
4499. Ул. Мукачевская, д. 6.
4500. Ул. Мукачевская, д. 7.
4501. Ул. Мукачевская, д. 8.
4502. Ул. Обливская, д. 7.
4503. Ул. Обливская, д. 9.
4504. Ул. Олимпийская, д. 8.
4505. Ул. Олимпийская, д. 20.
4506. Ул. Олимпийская, д. 24.
4507. Ул. Олимпийская, д. 28.
4508. Ул. Олимпийская, д. 31.
4509. Ул. Ополченская, д. 5.

Администрация Волгограда
Постановление от 14.06.2019 № 670

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 01 августа 2014 г. № 918 
«О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении 

многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. № 174-ОД «Об организации проведе-
ния капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области», постановлениемПравительства 
Волгоградской области от 31 декабря 2013 г. № 812-п «Об утверждениирегиональной программы «Капитальный ремонт общего имуществав многоквартирных 
домах, расположенных на территории Волгоградской области», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от  01 августа 2014 г. № 918 «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капиталь-
ного ремонта или выбранный ими способ не был реализован» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «собственники помещений в которыхв установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или 
выбранный ими способ не был реализован» заменить словами«расположенных на территории городского округа город-герой Волгоград».

1.2. В пункте 1 слова «в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в срок до 22 июля 2014 г. не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» заменить словами «в отношении многоквартирных домов, расположенныхна 
территории городского округа город-герой Волгоград, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонтаили 
выбранный ими способ не был реализован, и в случаях, предусмотренных  частью 10 статьи 173, частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.3. В пункте 4 слова «заместителя главы администрации Волгограда Конотопкина А.В.» заменить словами «заместителя главы Волгограда Тетерятника О.В.».
1.4. В приложении к указанному постановлению:
1.4.1. В наименовании слова «в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в срок до 22 июля 2014 г. не выбрали способ фор-

мирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» заменить словами «в отношении многоквартирных домов, располо-
женных на территории городского округа город-герой Волгоград, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального 
ремонта или выбранный ими способ не был реализован, и в случаях, предусмотренных частью 10 статьи 173, частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации».

1.4.2. Пункты 29, 76, 90, 112, 122, 131, 178, 202, 204, 206, 297–299, 398, 1046, 1047, 1056, 1059, 1063, 1073, 1082, 1085, 1090–1092, 1096, 1104, 1105, 1113, 1114, 
1116, 1117, 1120, 1130, 1141, 1166, 1204, 1205, 1259, 1335, 1545, 1560, 1562, 1682, 1723–1725, 1765, 1963, 1975, 2013, 2065, 2143–2145, 2181, 2182, 2200, 2203, 
2443, 2546–2548, 2554–2557, 2583, 2586, 2587, 2589, 2590, 2592–2594, 2601, 2607, 2697, 2722, 2818, 2830, 2845, 3081, 3124–3128, 3139–3142, 3149, 3150, 3155, 
3206–3208, 3210, 3215, 3247, 3248, 3253, 3258 3343, 3348, 3378, 3389, 3391–3394, 3501, 3506, 3679, 3848, 3864, 4037, 4092, 4112, 4120, 4129, 4131, 4142, 4144, 
4149, 4163, 4183, 4201, 4232, 4242, 4243, 4245–4247, 4281, 4286, 4298, 4301–4304 признать утратившими силу.

1.4.3. Дополнить пунктами 4339–4625 следующего содержания:



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

4510. Ул. Ополченская, д. 7.
4511. Ул. Ополченская, д. 9.
4512. Ул. Ополченская, д. 17.
4513. Ул. Ополченская, д. 19.
4514. Ул. Северный городок, д. 3.
4515. Ул. Таращанцев, д. 28.
4516. Ул. Таращанцев, д. 93.
4517. Ул. Тракторостроителей, д. 3.
4518. Ул. Тракторостроителей, д. 5.
4519. Ул. Тракторостроителей, д. 7.
4520. Ул. Тракторостроителей, д. 11.
4521. Ул. Шпалозаводская, д. 25.
4522. П. 4-й участок, д. 1.
4523. П. 4-й участок, д. 5.
4524. П. 4-й участок, д. 7.
4525. П. 4-й участок, д. 8.
4526. П. 4-й участок, д. 14.
4527. П. 4-й участок, д. 15.
4528. П. 4-й участок, д. 16.
4529. П. 4-й участок, д. 17.
4530. П. 4-й участок, д. 20.
4531. П. 4-й участок, д. 23.
4532. П. 5-й участок, д. 14.
4533. П. 5-й участок, д. 15.
4534. П. 5-й участок, д. 16.
4535. П. 5-й участок, д. 18.
4536. П. 5-й участок, д. 20.
4537. П. 5-й участок, д. 24.
4538. П. Мирный, д. 6.
4539. П. Мирный, д. 7.
4540. П. Мирный, д. 8.
4541. П. Мирный, д. 9.
4542. П. Мирный, д. 10.
4543. П. Мирный, д. 11.
4544. П. Мирный, д. 12.
4545. П. Мирный, д. 13.
4546. П. Мирный, д. 14.
4547. П. Мирный, д. 15.
4548. П. Мирный, д. 16.
4549. П. Мирный, д. 17.
4550. П. Мирный, д. 18.
4551. П. Мирный, д. 19.
4552. П. Мирный, д. 20.
4553. П. Мирный, д. 21.
4554. П. Мирный, д. 22.
4555. П. Мирный, д. 23.

4556. П. Мирный, д. 24.
4557. П. Мирный, д. 25.
4558. П. Мирный, д. 26.
4559. П. Мирный, д. 27.
4560. П. Мирный, д. 28.
4561. П. Мирный, д. 29.
4562. П. Мирный, д. 44.
4563. П. Мирный, д. 45.
4564. П. Мирный, д. 49.
4565. П. Мирный, д. 51.
4566. П. Мирный, д. 52.
4567. П. Мирный, д. 60.
4568. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 1.
4569. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 2.
4570. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 3.
4571. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 4.
4572. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 6.
4573. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 8.
4574. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 10.
4575. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 12.
4576. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 13.
4577. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 14.
4578. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 15.
4579. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 16.
4580. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 17.
4581. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 18.
4582. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 20.
4583. Рп. Водстрой,ул. Зенитчиков, д. 22.
4584. Рп. Водстрой,ул. им. Костюченко, д. 39.
4585. Рп. Водстрой,ул. им. Костюченко, д. 45.
4586. Рп. Водстрой,ул. им. Костюченко, д. 49.
4587. Рп. Водстрой,ул. им. Костюченко, д. 51.
4588. Рп. Водстрой,ул. им. Луконина, д. 18.
4589. Ул. им. Атласова, д. 16.
4590. Ул. Героев Шипки, д. 17.
4591. Ул. Днепрогэсовская, д. 2.
4592. Ул. Днепрогэсовская, д. 4.
4593. Ул. Днепрогэсовская, д. 8.
4594. Ул. Днепрогэсовская, д. 10.
4595. Ул. Днепрогэсовская, д. 12.
4596. Ул. Днепрогэсовская, д. 14.
4597. Ул. Обливская, д. 1.
4598. Ул. Обливская, д. 3.
4599. Ул. Обливская, д. 4.
4600. Ул. Обливская, д. 6.
4601. Ул. Обливская, д. 8.

4602. Ул. Обливская, д. 10.
4603. Ул. Обливская, д. 11.
4604. Ул. Обливская, д. 14.
4605. Ул. Ополченская, д. 15.
4606. Ул. Ополченская, д. 21.
4607. Ул. Ополченская, д. 23.
4608. П. Веселая Балка, д. 15.
4609. П. Веселая Балка, д. 31.
4610. Ул. им. Воронкова, д. 27.
4611. Ул. им. Воронкова, д. 31.
4612. Ул. им. адмирала Ушакова, д. 8.
4613. Ул. им. Лодыгина, д. 9.
4614. Ул. им. Патриса Лумумбы, д. 3.
4615. Ул. им. Кузнецова, д. 39.
4616. Ул. им. Кузнецова, д. 61.
4617. Ул. Прибалтийская, д. 2.
4618. Ул. Прибалтийская, д. 6.
4619. Ул. Прибалтийская, д. 8.
4620. Ул. 4-х связистов, д. 25а.
4621. Ул. Геленджикская, д. 10.
4622. Ул. им. Качалова, д. 52.
4623. Ул. им. капитана Тряскина, д. 7.
4624. Ул. им. капитана Тряскина, д. 49.
4625. Ул. им. Хользунова, д. 3.».
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяй-

ства и топливно-энергетического комплекса адми-
нистрации Волгограда:

2.1. Направить копии настоящего постановления 
в унитарную некоммерческую организацию 
«Региональный фонд капитального ремонта много-
квартирных домов» (идентификационный номер 
налогоплательщика 3460000502)и собственникам 
помещений в многоквартирных домах, указанных в 
подпункте 1.4.3 пункта 1 настоящего постановле-
ния.

2.2. Разместить настоящее постановление в го-
сударственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства.    

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания и подлежит опубликованию в 
установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложитьна заместителя главы 
Волгограда Тетерятника О.В.

Глава Волгограда В.В.Лихачев

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.06.2019 г. № 116-р.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 
мая 2017 г. № 145-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 145-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировско-
го района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им. Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 5, площадь объекта 15 кв. м).»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 145-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.06.2019 № 117-р.
О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 

г.  № 148-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 148-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Киров-
ского района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им.     Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 7, площадь объекта 4.5 кв. м).»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 148-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.06.2019г. № 118-р.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 
г. № 146-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 146-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Киров-
ского района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им.     Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 4, площадь объекта 15 кв. м).»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 146-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.06.2019 г. № 119-р.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 
г. № 147-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 147-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Киров-
ского района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им. Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 6, площадь объекта 18 кв. м).»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 147-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.06.2019 г. № 120-р.

О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 
г. № 149-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 149-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Киров-
ского района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им.     Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 8, площадь объекта 18,55 кв. м).»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 149-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.06.2019 г. № 121-р.
О внесении изменений в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 

г. № 150-р «О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта»

Руководствуясь подпунктами 3.5.2., 3.5.11. Положения об администрации Кировского района Волгограда, утвержденного Решением Волгоградской городской 
Думы от 24 декабря 2010 г. №40/1252,

 1. Внести изменение в распоряжение главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 150-р «О демонтаже самовольно установ-
ленного нестационарного объекта», изложив пункт 1 и пункт 2 в следующей редакции: 

«1. Создать исполнительную комиссию по демонтажу самовольно установленного нестационарного объекта и утвердить её в следующем составе:

Лысяков
Григорий Николаевич

- заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», предсе-
датель исполнительной комиссии.

Члены исполнительной комиссии:

Бабенко 
Кирилл Валерьевич

Байдаев 
Амир Магомедович 

Киктева 
Наталья Николаевна

Коваленко 
Иван Алексеевич

- главный специалист отдела градостроительства и землепользования   администрации Кировского района Волгограда;

- инженер производственно-технического отдела 2-й категории муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

- заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

- ведущий инженер производственно-технического отдела муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Киров-
ского района Волгограда».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хозяйство Кировского района Волгограда» в течение 5 рабочих дней со дня издания 
данного распоряжения произвести демонтаж самовольно установленного нестационарного объекта по адресу: Волгоград, Кировский район, по ул. им.     Кирова, 
около домов №№ 133а,135а - металлический гараж (на схеме № 9, площадь объекта 21 кв. м) с металлическим сооружением меньшей площади на крыше.»

2. Отменить пункт 4 в распоряжении главы администрации Кировского района Волгограда от 31 мая 2017 г. № 150-р «О демонтаже самовольно установлен-
ного нестационарного объекта».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Суппеса Э.Г.
 

И.о. главы администрации района Е.Б.Торгашов

деловой круг

ООО «КРАСАВА ПРО.», ИНН 3445070022, юр. адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Пугачевская, д.20, офис 1003, уведомляет о готовности выполнять работы, 
оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов на выборах:

- Губернатора Волгоградской области 08 сентября 2019 г.;
- Депутатов Волгоградской областной Думы 08 сентября 2019 г.

№ Вид продукции Цена за 1 экз.
(до 1000 шт.)

Цена за 1 экз.
(от 1000 до 3000 
шт.)

Цена за 1 экз.
(от 3000 до 5000 
шт.)

1 Плакат А1,4+0, мел.170г/м2 125 110,00 -

2 Плакат А2,4+0, мел.170г/м2 62,50 55,00 -

3 Плакат А3, 4+0, мел.115г/м2 30,00 24,00 17,00

4 Плакат А4, 4+0, мел.115г/м2 15,00 12,00 10,00

5 Листовка А5, 4+0, мел.115г/м2 10,00 6,00 5,00

6 Листовка А6, 4+0, мел. 115г/м2 3,75 3,00 2,50

7 Буклет А4, 4+4, мел.115г/м2, 2 фальца (лифлет) 25,00 15,00 9,00

8 Широкоформатная печать на баннере, плотность 340 г/кв.м., размер 3х6 м 2790,00 - -

9 Широкоформатная печать на баннере, плотность 520 г/кв.м., размер 3х18 м, проклейка по периме-
тру, люверсы шаг 30 см

15530,00 - -

10 Широкоформатная печать на баннере, плотность 520 г/кв.м., размер 3х24 м, проклейка по периме-
тру, люверсы шаг 30 см

20520,00 - -

11 Широкоформатная печать на бумаге для скройлеров плотность 150г.квм. размер 3700*2700мм 3000,00 - -

12 Календарь 70х100(мм), 4+4 (мел. картон, 300г/м2, ламинация) 8,00 7,50 7,00

13 Самоклеящаяся пленка, печать широкоформатная, 4+0 220,00 руб / квм 200,00 руб / квм -

14 Самоклеящаяся пленка, печать интерьерная, 4+0 350,00 руб / квм 330,00 руб / квм -

15 Визитка 4+0 (мел. 300 г/м2, 90х50 мм) 1,80 1,7 1,3

16 Печать флажков бумажных на палочке, нанесение выполнено методом полноцветной двухсторонней 
печатью, материал мелованная бумага плотностью не менее 200 гр

22,00 20,00 18,00

17 Прямая печать на пластике, материал ПВХ 3мм, печать выполнена методом УФ печати, цена указана 
за 1 кв.м.

1070,00 руб / квм. 970,00 руб квм -

В таблице указана стоимость печати предвыборных материалов за единицу без учета НДС (руб.) в зависимости от тиража, без учета стоимости разработ-
ки макета на условиях 100% предоплаты. Цена указана за одностороннюю печать, стоимость изделий с двухсторонней печатью получается путем умноже-
ния цены за одну сторону на коэффициент 1,8. Также возможно изготовление других видов работ – стоимость рассчитывается исходя из вида материала, 
размера изделия, цветности и тиража.



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

деловой круг

Индивидуальный предприниматель Бирюкова Ирина Николаевна, ИНН 34 460 623 63 58, юр. адрес: 400074, Россия, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Пугачевская, 
д. 16, кв. 128, тел/факс 8-927-517-44-54, уведомляет о готовности выполнять работы, оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов на выборах 
губернатора Волгоградской области 8 сентября 2019 г., на выборах депутатов Волгоградской областной Думы 8 сентября 2019 г., на выборах  в органы местного самоуправ-
ления в Волгоградской области 08 сентября 2019 г. Сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению 
предвыборных печатных агитационных материалов:

Технические характеристики (полноцветная широкоформатная печать 360-720 dpi) Цена, руб.
Баннер, 510 г на кв. м, 3,0*6,0 м 4 000
Баннер, 440 г на кв. м, 3,0*6,0 м 3 500
Баннер, 320 г на кв. м, 3,0*6,0 м 3 000
Баннер, 320 г на кв. м, 2,7*3,7 м 3 000
Самоклеящаяся пленка, 80 микр., 3,0*6,0 м 4 500
Скроллерная бумага 2,7*3,7 м 4 500
Самоклеящаяся пленка , 80 микр., 2,7*3,7 м 2 700
Баннер, 440 г на кв. м, 12,0*4,0 м 13 000
Самоклеящаяся пленка, 80 микр., 12,0*4,0 м 12 500
Арка баннер  24,0*3,0 м 16 500
Арка баннер 18,0*3,0 м 13 000
Самоклеящаяся пленка, 80 микр., 18,0*3,0 м 12 000

деловой круг

Муниципальное автономное учреждение «Информационное агентство Волгограда» (МАУ «ИАВ») объявляет сведения о размере (в валюте Российской 
Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов в сетевом издании при про-
ведении предвыборной агитации зарегистрированными кандидатами на выборах губернатора Волгоградской области 8 сентября 2019 г., депутатов 
Волгоградской областной Думы 8 сентября 2019 г. в средствах массовой информации: 

телеканал «Первый Волгоградский канал. Муниципальное телевидение Волгограда»:

№ Наименование Стоимость, руб.*
1. Производство видеоролика (до 30 сек.) от 4000/ 1 шт.
2. Производство иных агитационных материалов 6000/ 1 мин.
3. Производство и размещение видеосюжета

в информационной программе «Время новостей»:
– в одном вечернем выпуске (18.00–21.00)
– в одном утреннем выпуске (6.30–8.30)

15600/ 1 мин.
7100/1 мин.

4. Размещение готового продукта вне новостей и цикловых программ 6000/ 1 мин.
5. Размещение видеоролика:

– в рекламном блоке программы «Время новостей»

– в иных рекламных блоках

100 руб/ 1 сек. (18.00–21.00) 
35 руб/ 1 сек. (6.30–8.30)

80 руб/ 1 сек. (18.00–21.00)
30 руб/ 1 сек. (6.30–8.30)

газета «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» (стоимость указана в рублях за 1 кв. см):

№ Наименование Стоимость, руб.*
1. Публикации на внутренней полосе, цветность: полноцветная 88,90
2. Публикации на последней полосе, цветность: полноцветная 111,10
3. Публикации, цветность: черно-белая 45,0

сетевые издания «мтв.онлайн», gorvesti.ru:                

      Размещение баннера Цена и период размещения       
руб/ месяц

Главная страница  260х155                     сквозной 5100 руб.
Главная страница  260х310                      сквозной  

6100 руб.
Главная страница  260х465                      сквозной  

7100 руб.
Другие услуги в сетевом издании:
Размещение информационной страницы                                                                                      
Создание информационной страницы                                                                                           1000 руб.
Размещение баннера    Цена и период размещения       

руб.*/месяц 
Блок актуально 260х155   3100
Блок актуально 260х310  4100
Блок актуально 260х465      5100
Стоимость размещения информационных  материалов 
Размещение статьи  (до 3000 знаков + фото 240х180) 3000 руб.
Размещение статьи  (до 5000 знаков + фото 240х180) 5000 руб.
Размещение статьи  (до 9000 знаков + фото 240х180) 9000 руб.
Размещение дополнительных фото к статье (до 8 шт.) 1 000 руб.
Размещение в статье одной ссылки 1 000 руб.
Фиксирование анонса статьи в блоке комментариев 3 000 руб/неделя
Размещение видеоролика (1,5–3 мин.) в ленте новостей 5 000 руб.

*Вышеуказанные цены приведены в рублях РФ без учета налога на добавленную стоимость. 



вторник, 18 июня 2019 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8


